Рибіну довелося недовго, адже через два дні він зазнав поранення та був змушений повернутися до Харкова, де й зустрів прихід білих військ<sup>17</sup>. За його свідченнями, під час денікін-

<sup>15</sup> *Avrich P. The Russian anarchists... – P. 173; Приднепровский край (Екатеринослав). – 1918. – 6 (19) февраля; Горелик А., Комов А., Волин В. Голос на анархизм... – С. 39, 51–52.*

<sup>16</sup> ГДА СБ України, ф. 6, спр. 74221-фп, арк. 79.

<sup>17</sup> Там само, арк. 76 зв.

щини він керував кількома страйками металістів (тоді П. Рибін був членом крайового бюро Союзу робітників-металістів Півдня Росії).